



KONGSHAUG - NYTT

LOGE NR. 15 KONGSHAUG

Februar - Mars 1994

Overmester Åge Rem

Redaksjonskomité : Erling Riisnæs
Birger B. Vabog

Kjære brødre, hustruer og enslige hustruer .

Så begynner dagene igjen å bli lysere og vi føler gleden av å erkjenne hvorledes betydningen av fra mørke til lys, gir oss ny kraft.

Soloppgangenes fantastiske fargespill i mange mørke vintermorgener gir for et våkent øye og sinn inspirasjon og kraft til å møte dagliglivets små og store utfordringer med Skaperens ufattelige levendegjøring av sine ord : " **Bli Lys !** "

Så er det opp til oss selv etter fattig evne å være en "soloppgang" i våre daglige omgivelser til glede for våre medmennesker nær og fjern !



I mars

Enda en gang å få oppleve mars
og se på de nakne trær.
Se dem i skinnende solskinn,
vite hvor vakre de er.

Enda en gang å få oppleve mars
og undre seg over jord,
spirende jord i frossen snø,
jord med gras fra i fjor.

Enda en gang få oppleve mars
en morgen ved soloppgang,
kanskje få høre en blåmeis
syng sin kjærlighetssang.

Dagny Tande Lid

Ord på veien :

*Aldri har vi hatt så mye fritid -
aldri har vi levd så lenge -
aldri har vi hatt så liten tid.*

FRA MØTER OG ARRANGEMENTER:

- Mandag 13.12.93: Vårt julemøte ble holdt i våre tradisjonelle former både i logesalen og på ettermøtet. OM takket embedsmenn og brødre for trofast å ha støttet logen i det år som snart er til ende og hans gode ord og ønsker innbefattet også brødrenes familie.
Som vanlig var det fin stemning ved brodermåltidet der den tradisjonelle lutefisk, ribbe m/tilbehør og riskrem smakte fortreffelig. Ved utlodningen kom det inn ca. kr. 6.400,- til trengende til jul.
- Mandag 03.01.94: Dette var det første møte i det nye år, og det var særdeles vemodig å minnes br. Finn Weitemeyer som gikk bort kort tid før jul. Eks. DDSS Rolf Ellingsen holdt i anledning Thomas Wildeys fødselsdag et kåseri som han kalte "Myter og Realisme" - et bidrag til Ordenen. Han tok for seg Thomas Wildeys liv og virke, hva han utrettet for Odd Fellow Ordenen samt hans virke for Druide Ordenen. Br. Ellingsen fremførte sitt kåseri på en glimrende måte med historiske data. Han avsluttet med diktet "De kalte ham Fader Wildey".
- Lørdag 08.01: Årets Nyttårsball ble avviklet og rammen rundt det hele var OL. Det ble et meget vellykket ball der brødre med damer og enker stilte opp. Til tross for en del forfall p.gr.a. influensa var det 65 festglade deltakere. Etter et festlig bord der det var både tale for damene og herrerne og takk-for-maten tale, gikk dansen til ut i de små timer.
- Mandag 10.01: Klba. som var viet pengeplasseringer. Fondsmegler Per Stenberg fra Sparebanken NOR i Tønsberg gav oss en innføring om hvilke muligheter som finnes i dagens marked. Nevnes kan aksjefond, obligasjonsfond og rentefond i tillegg til sparing i bank og livsforsikring. 30 interesserte brødre var møtt frem og deltok aktivt i diskusjonen.
- Onsdag 19.01: Denne dagen kl. 17.00 reiste 26 damer og 25 brødre i fullsatt buss til Oslo. Damene med kurs for Amfisenen på Nationaltheateret for å se "Geografi og Kjærlighet" og brødrene for å besøke loge nr. 1 NORVEGIA for å overvære innvielse av 2 nye brødre.
Stemningen var god fra første stund. Det ble servert bagetter og kaffe ombord på bussen. Vel fremme i Oslo litt før kl. 19.00 gikk deltakerne hver til sitt. Både logen og teateret begynte kl. 19.30. Mens brødrene spiste i logen, var det bestilt langbord for damene på restaurant Frascati. Der fikk de både mat og god service. Kl. 23.45 var alle igjen samlet i bussen og turen hjem til Sandefjord gikk fort og greit slik at kl. 01.30 stoppet vi igjen utenfor Stockflethsgt. 22. Iflg. tilbakemeldinger fra deltakerne kan dette arrangementet med fordel gjentas.
- Mandag 24.01: Klba. Denne kvelden var viet Kongshaugen og tidligere tider i Sandefjord. Vår egen br. Bjørn Hørnes øste av sin viten og her var det nok å ta av. 40 fremmøtte brødre lyttet og spurte, og forsamlingen var konsentrert om emnet i to og en halv time kun avbrutt av kaffe og rundstykker. Denne kvelden understreket ordtaket om at den som ikke kjenner sin historie heller ikke har noen fremtid. Bjørn Hørnes lovet at det ved en senere anledning kan gjøres en markvandring i de områder han kåserte om.
- Mandag 31.01: Dette var regnskapets dag for behandling og regnskapet for 1993 ble gjennomgått, revisjonsrapport lest opp og regnskapet ble godkjent. Vedrørende budsjett for 1994 ble det vedtatt å heve kontigenten fra kr. 500,- til kr. 600,- pr. år. Det ble en del meningsutveksling vedrørende forslag om at nye veteraner mellom 65 og 70 år heretter ikke skulle være kontigentfrie. Da forslaget trengte endringer av Vedtektene for Veteranfondet, ble det vedtatt å utsette saken, slik at Nemnd for Veteranfondet også skulle kunne gi sin innstilling til forholdet før endelig avstemning ble foretatt. Saken kommer opp på møte i III-grad 7. mars.
- Mandag 07.02: Dette logemøtet var i hovedsak viet tildelingen av Den Edle Kjærlighets Grad til 4 brødre. De 43 fremmøtte brødre fikk oppleve en høytidelig forfremmelse som viste at det nye kollegiet nå kan sine ting. På ettermøtet hygget brødrene seg med skjell og øl og hyggelig samvær.

TERMINLISTEN FREMOVER:

- Mandag 07.03: ☞ + Galla. Dette er et logemøte der 3 brødre forfremmes i DHS graden. P.gr.a. det høytidelige kler vi oss i Galla denne kvelden. Før den høytidelige forfremmelsen vil det bli en avstemning over en endring i vedtektene for Veteranfondet om å heve aldersgrensen til 70 år. Forslaget har vært diskutert flere ganger tidligere og sist på regnskapsmøtet 31.01.94. Vi regner med at det serveres torsk under brodermåltidet.
- Mandag 14.03: Klba. Dette er en kveld hvor brødrene inviteres med damer. Forfatter Tordis Ørjasæter har vandret i Sigrid Undsets fotspor og dette vil hun la oss ta del i. De som har hørt henne bl.a. i Bystyresalen, vil gjerne høre henne igjen. Derfor, sett av denne mandagen, da er enker, samt brødre med damer hjertelig velkommen. Det serveres ost og kjeks m. rødvin til. Er ikke dette en fin anledning til å vise en venn hvordan vi har det i vår kjære loge? Benytt sjansen og ta ham med denne kvelden.
- Mandag 21.03: - + m. loge 48 Færder. Dette er et fellesmøte med loge 48 Færder og 2 av våre brødre skal forfremmes i Vennskapsgraden. Det blir et møte i hver termin som våre to loger har sammen og det er en fin anledning til å bli bedre kjent med brødrene i loge 48 Færder.

LOGENS ARBEID FOR SOS-BARNEBYER

Vi vil gjerne få benytte anledningen til å minne om **Loge nr. 15 Kongshaug's Fond for SOS-barnebyer** og det arbeid som logen er med på å støtte. Fondet ble opprettet i 1988 med hensikt å bli av en slik størrelse at avkastningen kan dekke noe av den innsats vi gjerne vil gjøre for å gi nødstedte barn **Et hjem - En fremtid**.

- Hvor stort har fondet blitt ?

Med bidrag fra brødre og andre utenfor logen er beløpet nå på kr. 10.100,- hvorav kr. 10.000,- er plassert i A/S Stockflethsgate 22, der avkastningen for 1993 er forventet vil være ca. 8%, som er godt over bankrente. Logens nåværende Nevnd for SOS-barnebyer mener at et mål på sikt må være å nå et fondsbeløp på kr. 100.000,-. Da kan avkastningen årlig sikre fadderbidraag for minst 4 barn dersom rentenivået på sikt ikke endrer seg drastisk i mer negativ retning.

- Har fondet noen annen hensikt ?

Ja, uten tvil så vil fondet alltid minne om og være en manifestering av det ansvar vi som brødre har for å oppdra foreldreløse og dermed hjelpe vår neste. Videre har vi her en konkret utadvendt sosial sak som bør inspirere nåværende og senere brødre til aktiv innsats. Logens brødre og andre som har sinnet åpent for dette store og viktige arbeidsområde, er hjertelig velkommen til å innbetale bidrag til fondet når som helst.

- Hvorledes kan andre midler skaffes ?

Ved siden av Fondets midler har Nevnd for SOS-barnebyer en brukkonto der midler skaffes tilveie gjennom spesielle arrangementer og tiltak. Bidrag kommer også inn fra givere som ønsker å yde en støtte som Nevnden straks kan kanalisere videre. Det er nemlig flere forhold innenfor arbeidet til SOS KINDERDORF INTERNATIONAL man kan bidra til. Foruten bidrag til fadderbarn kan man yde støtte til selve driften av en bestemt barneby valgt etter eget ønske, til drift av skoler og helsestasjoner samt til utdanning for barn fra SOS-barnebyene. Det er således nok av oppgaver å kunne ta seg av.

- Kommer pengene virkelig frem dit de er bestemt for ?

Mange er skeptiske til å gi bidrag til forskjellige formål fordi midlene reduseres før de når frem til det egentlige brukersted. Stiftelsen SOS-barnebyer, Norge som vi sender våre bidrag til, er underlagt Innsamlingskontrollen i Norge samt vanlig regnskapsmessig revisjon. Fadderskapsbidrag og innbetalte gavebeløp til barna går ubeskåret inn på barnas konto i den aktuelle barneby barnet bor i. Dette ble forklart og demonstrert ved undertegnede besøk i barnebyen Greenfields, India, så det hersker ingen tvil om riktigheten av systemet. Administrasjonsutgifter holdes så lavt som mulig, og dekkes gjennom avkastning av innbetalte beløp idet disse overføres 2 ganger pr. år til barnebyen.

- Hvorfor sende økonomisk støtte ut av landet ?

Vi har gleden av å bo i et land der den sosiale nød er oversiktlig og der vår loge også hjelper til på flere områder. Vi er en broderkjede der alle folkeslag er våre medmennesker, og vi har gjennom SOS-barnebyer en unik mulighet til å ta vare på våre forpliktelser og til å gi nødstedte barn **Et hjem - En fremtid**, det vil si: Barnet blir tatt vare på og gitt kjærlighet, trygghet og mulighet til å skape seg en fremtid til innsats i eget land. I stedet for å bli problemer og belastning, blir barna så langt mulig etter deres evner og utrustning samfunnstøttet, positive og aktive medmennesker med omtanke og menneskelig kjærlighet.

- Hva rører seg av tanker i et barnesinn over den hjelp vi kan yde ?

Ved selvpoplevelse fra India er det noe av dette vi sår: **"Noen tenker på meg !! Noen fremmede i et land langt vekk og som jeg aldri har møtt, har omtanke nettopp for meg !!** Det er vel da nesten unødvendig å minne om betydningen av: "Så ut det beste som du eier, og det vil gro !

Det gror godt i alle SOS-barnebyer, men det trengs mange, mange fler plasser. Barn står i kø. Derfor er det viktig at vi **alle** er med på en positiv og aktiv måte å føre videre Loge nr. 15 Kongshaug's arbeid for barn. Vi har en arv å ta vare på. Det er også særdeles positivt at flere brødre i vår loge har fadderbarn privat. Dette er positive ringvirkninger av vårt arbeid.

Birger B. Vabog

*Det er ikke nok med vakre ord -
det er handlingen som teller.*

*Ikke vent,
om du vil gjøre noe godt.*

Fra vår Storrepresentant Rolf Kværne har vi fått følgende som belyser den nye ordning med Distriktsråd:

Orientering om DISTRIKTSRÅD

Etter vedtak på Storlogemøtet i 1990 utnevnte Stor Sire et Koordineringsutvalg som skulle utarbeide retningslinjer og forslag til "Opprettelse av Distriktsråd og i den forbindelse ny representasjonsordning til Storlogemøter". Utvalget besluttet på et tidlig tidspunkt at det ønsket synspunkter fra hele Ordens-Norge, og det ble opprettet arbeidsgrupper i hvert av landets 18 Odd Fellow distrikter. Gruppene skulle bestå av 3 brødre og en Rebekkasøster, og i Distrikt nr. 8 Vestfold deltok fra Sandefjord Eks DDSS Rolf Ellingsen fra Loge nr. 15 Kongshaug og Eks OM Gunnar Brudal fra Loge nr. 48 Færder. Begge deltagerne holdt våre loger godt underrettet om utviklingen i arbeidet.

Koordinasjonsutvalget kunne, etter grundig analyse av distriktgruppenes kommentarer til de utsendte utkast, legge frem et endelig forslag. Dette ble fremmet på et ekstraordinært Storlogemøte på skriftlig grunnlag i juni 1992 og vedtatt med stort flertall.

Det skal være ett Distriktsråd innen hvert Odd Fellow distrikt, og medlemmer er DDSS samt logenes og leiren(e)s Storrepresentanter. DDSS er Distriktrådets formann og leder møtene.

Distriktsrådet skal til enhver tid ha Ordenens formålparagraf som grunnlag for sin virksomhet. Det skal arbeide med å styrke, utvikle og utbre Ordenen innen eget distrikt. Påse at det råder et harmonisk samarbeid mellom Ordensenheterne, og at Ordenens og Logenes anseelse i samfunnslivet ivaretas på beste måte. Distriktsrådets hovedoppgaver er å tjene som konsultativt organ ovenfor Stor Sire. På forhånd drøfte de saker som skal behandles på Storlogemøter, og formidle til logene de orienteringer som kommer fra Stor Sire. Det foreligger forøvrig omfattende statutter for Distriktsrådet når det gjelder arbeidsområde, valg tvister, møter m.m. som det vil føre for langt å komme inn på her.

Distriktsrådet i Distrikt nr. 8 Vestfold ble konstituert 1. desember 1992 og består i øyeblikket av følgende medlemmer:

DDSS Anders Eikodd	Loge nr. 48 Færder
Storrepresentantene:	
Rolf Kværne	Loge nr. 15 Kongshaug
Rolv W. Olsen	Loge nr. 26 Svenør
Svend Egon Johannessen	Loge nr. 27 Kong Sverre
Leif Eriksen	Loge nr. 40 Vern
Gunnar Barudal	Loge nr. 48 Færder
John Bruun-Olsen	Loge nr. 85 De Tre Holmer
Harry Iversen	Loge nr. 117 Oseberg
Bjarne Storm Halvorsen	Loge nr. 120 Colin Archer
Johan Wilhelm Fraas	Leir nr. 8 Vestfold

Distriktsrådet i Vestfold har allerede hatt 4 møter siden det ble konstituert. Det har tatt seg av installasjon av embedsmenn i Vestfolds loger og leir høsten 1993. Arrangert instruksjonsmøte for Ceremonimestrene. Drøftet videre instruksjon for embedsmenn og loger. Arbeidet med tilrettelegging av tildeling av Storlogegraden m.m.

Brødrene Johan Wilhelm Fraas og Bjarne Storm Halvorsen er i Distriktsrådet valg til delegater til Storlogemøter fra vårt distrikt. DDSS er pålagt å møte, og tilsammen blir det således kun 3 delegater fra Vestfold i stedet for 10 etter tidligere bestemmelser. Når man så tenker på at de samme reduksjoner gjøres i alle 18 distrikter i Norge, forstår man hvilke besparelser og lettelser det vil føre til ved arrangement av Storlogemøter.

Som medlem av Distriktrådet fra Loge Kongshaug har jeg hatt gleden av å fremlegge vår Loges synspunkter ved flere anledninger. Alle medlemmene har fått kopier av det store opplegg til debatt som vår tidligere Nemnd for Styrkelse og Ekspansjon (Birger B. Vabog, Frank Eriksen, Lars Erik Hansen og varamann Lars Kristiansen) har utarbeidet. Distriktsrådet har funnet dette opplegg meget interessant og vil også drøfte de konklusjoner som senere er kommet fra samme nemnd.

Jeg håper at denne korte orientering har kunnet gi alle et innblikk i den nye ordning med Distriktsråd, og at Distriktsrådene vil vise seg å være et nyttig instrument i vårt felles arbeid for Ordenen, Logene og Leirene.

R.K.

Til dere som føler behov for og ønsker kontakt med logen.

Vi hører fra tid til annen om brødre som av en eller annen grunn ikke lenger kommer til våre møter og sammenkomster, og som er skuffet over logens manglende initiativ til å ta kontakt eller til å komme på besøk. Vi har en bønn til dere som føler et slikt behov: "Vennligst ta kontakt med en av brødrene eller OM!" Trenger du transport til våre sammenkomster så har vi en egen transportkomite der medlemmene sørger for at du blir hentet og bragt hjem igjen. Vær ikke engstelig for å være til bry ! Brødrene er bare glad for å kunne være til hjelp. Ring f.eks. til br. Knut Østenby tlf. 33 46 28 23 som vil sørge for assistanse. Det er således ingen unnskyldning for at du mangler kjøremulighet for å komme.

Du kan tro vil bli glade for å se deg på møter eller klubbaftener selv om det er lenge siden sist. Det er en høy terskel for mange å komme seg av sted når det har gått så lenge siden man sist var tilstede. Ja, mange føler at det er direkte flaut. Vi håper at vi kan hjelpe deg å bli kvitt den følelse, men vi trenger et aldri så lite initiativ og god vilje fra deg selv også. Da kan vi best løse eventuelle problemer sammen.

Til deg som er eller blir syk.

Som du vet har logen en egen Nevnd for sykebesøk, og formann der er for tiden John A. Kristiansen tlf. 33 47 51 06. Logen forsøker etter beste evne å ha oversikt over brødre som er syke, men vår besøkstjeneste kan selvfølgelig gjøres bedre. Man er dog avhengig av opplysninger og ønske om å få besøk. Blir du syk eller er du syk og ønsker besøk, så vennligst ta selv kontakt eller la dine pårørende gi oss beskjed dersom du føler at vi har sviktet på en eller annen måte.

Redaksjonen for KONGSHAUG-NYTT håper med ovenstående to epistler å bidra til den beste kontakt mellom logen og syke eller ensomme brødre, slik at det ikke oppstår noen negative følelser og omtale.

B.B.V.

LITT OM LOGE NR. 15 KONGSHAUGS HISTORIE

I en del artikler i Kongshaug-Nytt vil jeg i tiden fremover fortelle litt om vår loges historie. Akkurat som i eventyrene kan en starte med "Det var en gang".

Det var en gang en lærer i Sandefjord som het Haakon Jenssen Fuhrmyr som hadde hørt om Odd Fellow Ordenen. Han ble så interessert at han våren 1920 søkte om opptagelse i Loge nr. 1 Norvegia i Oslo, og ble opptatt 20. januar 1921. Andre fulgte br. Furhrmyrs eksempel og dette førte igjen til dannelsen av Sandefjord Broderforening 27. januar 1923. Dette er bakgrunnen for at vi regner Loge Norvegia som vår moderloge.

å må vi ha i tankene at det norske samfunn var ganske anderledes på den tiden enn det er i dag, ikke minst økonomisk og sosialt. Derfor var medlemmene av Broderforeningen fra første stund innstilt på å yte sosial hjelp, til tross for en slunken foreningskasse. Som eksempel kan jeg nevne at 20% av kontigenten ble avsatt til noe man dengang kalte "småbarns pleie". Jeg må da nevne at kontigenten var kr. 3,- pr. måned. Det er noe som heter å yte etter evne. Det uttrykket kan man vel med rette bruke her. Loge Kongshaug har i alle år båret denne givergledens arv videre !

Etter tre års ivrig arbeide var Broderforeningen moden til å danne loge. Ordenslokaler ble innviet i Hotell Kong Carl og Loge nr. 15 Kongshaug ble instituert som den første i Vestfold under den kjente Stor Sire Sam Johnson den 5. november 1926.

Valget av navnet Kongshaug falt ganske naturlig. Kongshaug har sin referanse til gården Gokstad i tidligere Sandar kommune hvor det lå en høvdinggrav i skip fra vikingtiden, ca. år 900. Haugen ble på folkemunne gjerne kalt Kongshaugen. Den ble utgravet i 1880, og i skipet lå begravet høvdingen eller småkongen Olav Geirstadalv. Denne begivenhet er da også brukt som tema i avdøde br. Halvdan Feens fine logesang, med melodi av br. Erling Bøe. Når vi synger "Kongshaug, Olavs hvilested" på våre møter er det både med stolthet og forståelse for den historiske linje tilbake til våre forfedre.

Rolf Ellingsen

Valgte nemnder sept. 1993 - sept. 1995:

Nemnd for logens styrkelse og ekspansjon:

Odd Helge Mathisen, Lars-Erik Hanssen, Haakon Henriksen, Odvar Rye-Johnsen (varamann)

Nominasjonsnemnd:

Arne Sørli, Birger B. Vabog, Halvar Gade Johansen, Erling Juel Johannessen, Jan Løkkevol, Lars Kristiansen (varamann)

Finansnemnd:

Kjell Nilssen, Bjørn Olav Olsen, Tore Hesselroth, Erik Iversen (varamann)

Nemnd for enker og foreldreløse:

Gunnar Roggert, Arne Lystad, Arne Bjune, Knut Østenby, Odd Willie Hansen

Nemnd for understøttelse:

Sigurd Olsen, Knut Bakkeli, Raymond Skoglund, Olav Eggen, Thormod Larsen

Revisjonsnemnd:

Arild Pettersen, John A. Kristiansen, Bård S. Hansen

Klagenemnd:

Rolf Kværne, Lars Kristiansen, Anders G. Vik, Einar Westbye, Kjell Hansen, Einar Samuelsen, Theo Rove, Ragnar Larsen (varamann), Henry Stephensen (varamann).

Utnevnte nemnder sept. 1993 - sept. 1995:

Nemnd for Sukke:

Hans Petter Moen, Hugo L. Karlsen, Jan Karlsen, Sigurd Olsen, Tormod Dingstad, Cato Wendt

Nemnd for sykebesøk:

John A. Kristiansen, Henry Stephensen, Arne Nilsen, Rolf Johansen

Nemnd for anskaffelse/foto:

Jan Løkkevol (form.), Jan Karlsen, Arild Otto Hansen, Finn Holtan, Hugo L. Karlsen

Nemnd for reiser:

Tore Hesselroth, Halvar Gade Johansen, Bjørn Frode Jensen, Walter Nordahl

Nemnd for klubbaftener/eldrearrangement:

Henry Andersen, Bjørn Solberg, Birger Giæver, Bjørn Olav Olsen, Oskar Jørgensen

Nemnd for hjelpefond/juleutdeling:

Eugen Ellefmo, John A. Kristiansen, Arne Nilsen, Torbjørn Wallum, Rolf Eliassen

Nemnd for veteranfond:

Odd Willie Hansen, Knut Østenby, Hermann Ellingsen, Henry Stephensen, Arne Bjune

Nemnd for transport:

Øivind Liverød, Edvard Eriksen, Einar Westbye, Herman Eklo, Knut Østenby

Nemnd for SOS Barnebyer:

Birger B. Vabog, Jan Løkkevol, Thormod Larsen, Henry Jacoby